Hic

Hic ad Ecclesiam suæ vigilantiæ creditam, ab Urbe regrediens, Bononiæ, infirmitate gravi correptus, diem obiit extremum, ibidemq; inter Fratres nostros sepultus. Annô Domini 1278.

Venerab: P. THOMAS de Gressis Frater Germanus, *Numero 131d.*
Patris Conradi Prutheni, regularis Observantiaæ Author acerrimus, asperis, crudelissimisq; corporis sui flagellationibus, ad horam per diem protractis, ferreâ catena lumbis injecta, in meditatione acerbissimæ Passionis Christi Domini conspicuus, plenus virtutibus, & sanctitate vita, obdormivit in Domino Gedani. Annô Domini 1269.

Venerab: P. PAULUS, Episcopus Posnaniensis, hic *Numero 141d.*
Vir piissimus, & vigilantissimus Pastor, per spatium triginta trium annorum, disciplinam Ecclesiasticam acerri- mè tenuit: utq; omnes, quibus præterat, in ea viveret, fecit. Sed impunitas, magistrælinata est, ejus in pauperes, & cultum divinum liberalitas. Præter Templa, sacra supelle- stili adornata, Fratribus sui Ordinis in suburbio, dicto Szrodkâ, Ecclesiam Divæ Margarethæ V. & M, de consensu Reverendissimi Capituli Posnaniens: adjecit, Monasteriumque adificavit.

Verum post fata ejus, Serenissimus Princeps Præmislaus, cum Fratre suo Boleslao, de consensu Illustrissimi, & Reverendissimi Domini Boguphalii, Episcopi Posnaniensis, translulit Nostros ad Ecclesiam S. Gottardi, intra muros Civitatis, quæ postea renovata, & ampliata, obtinet Tictulum SS. Patris DOMINICI.

Ex-

Excessus , & injurias factas Ecclesiasticis acerrimè punivit , & ob id , Borzywoia Comitem Sremensem excommunicavit , à quo postea fraudulenter , quasi modo amicabili , ad prandium invitatus , carceri inclusus fuit , ex quo liberatus , iterum per totam suam Diocesim excōmunicavit , & in his turbulentijs , sanctissimè vitam suā terminavīt , sepultusq; manet in Ecclesia Cathedrali Posnaniensi , Annō Domini 1249.

Numerus 15^{to}. B. VITUS , primus in Lithuania Episcopus Lubozanensis , ex Ordine nostro assumptus , suo Pastorali officio satisfaciens , gentiles paganos , plurimos , ad Fidem Catholicam convertit . Ex ejus Prædicationibus , vix non tota Lithuania , fidem Orthodoxam amplecti videbatur . Ast ab illis Paganis & gentilibus , crudelissimè virgis , ac fustibus cæsus ; à suo Episcopatu exularis , venit postea Cracoviam , ibidemq; mortem suam prænuntians ac diem Fratribus suis , migravit ad Dominum , Annō Domini 1260 . De hoc Viro plura vide infra inter Episcopos Poloniæ .

Numerus 16^{to}. V. Pater BERENGARIUS Corventus Cracoviensis , Nominatus Episcopus Cracoviensis , Veibum Dei inter Paganos d̄ seminans , hastâ crudeliter perfossus , animam suam , Salvatori suo tradidit . De hoc pariter infra plura annotantur inter Episcopos .

Numerus 17^{mo}. V. Pater JOANNES Polonus , è manibus D Hyacinthi suscepito habitu Religionis , in Theologicis benè perfectionatus , mittitur in Sveciam , ad prædicandum S Evan-

ge-

gelium illis gentibus, ubi Reverendissimus Dominus Fläder, Archiepiscopus Upsalensis, Monasterium, & Ecclesiā pro Fratribus nostris extruxit, & amplificavit.

Post fundatum Monasterium, in Civitate Signuta, atq; aggregationem plurim Fratrum nostrorum, assumitur ad Episcopatum Alboensem, & quia in pluribus rebus magni momenti pertractandis fuit versatissimus, post obitum Illustrissimi, & Reverendissimi Flander, promotus est ad Archiepiscopatum Uplensem, à Nicolao Summo Pontifice.

Exinde, in urgente quadam necessitate Regni Sveciæ, excurrens in Galliam, in Civitate Anagniæ, Pallium Archiepiscopale recepit ab eodem Summo Pontifice, mortuus est ibidem *anno Domini 1261*. *Corpus ejus translatum in Sveciam*, in Monasterio Signutino Fratrum suorum sepultus, miraculis claret. Ita Cromer, & Dlugossius Scriptores Poloni

V. Pater MEYNARDUS ZEGIEBERTUS, ad Mis. *Numero*, siones faciens, in Livoniam missus, ascendens Navim *1810.* Mercatoriam Lubecz, pervenit in Livoniam.

Videns in hacce Provincia, crassissimam idololatriam, amarissimè flendo, preces suas ad DEUM fundebat, pro conversione illorum paganorum.

Exaudiuit preces ejus DEUS supplicantis, contrahit enim hic, notitiam serviendo illis, & benefaciendo; gravissimas insurmitates eorū signo SSimæ Crucis sanabat.

Pro præstitis his beneficijs, postulat ab ijsd·m ut si-
bi pauperculam domunculam erigeret, propè flumē Dzwi-
na, versus Mare Balticum, & impetravit. Post hæc, pau-
latim cum illis hominibus procedendo, piissimis suis di-
scursibus, corda eorum, ad se attrahit, & emulceret, ad a-
gnitionem veri DEI, Conditoris Cœli, & terræ, perdu-
cit, Rudimenta Fidei edocet.

Dùm ad illum plurimi in dies confluenter, benedi-
xit DEUS laboranti in vinea sua, ita ut brevi temporis
intervallo, Fides Christiana ex crescere, divulgabaturq;
in laudem DEI Omnipotentis, exstruunt suis sumptibus
Ecclesiam, duobus milliaribus germanicis à Civitate Ri-
gensī, in lejochorne.

Ibidem, cum majori commodo, aperiendo Mysteria
Fidei, ita Meynardum adamarunt, ut ad Archiepiscopum
Bremensem, Legatos miserint, supplicando, quatenus ad
preces eorum, Meynardum in Episcopum consecraretur:
quod & fecit.

Factus Episcopus, magis ac magis circa animas. Neo-
lucrandas, laboravit usq; ad mortem, quam placidissime
aspexit, Annō Domini 1325. sepultusq; in Ecclesia ædifi-
cata, ibidem miraculis claret.

Numerus V. Pater NICOLAUS, S. Th: Doctor, Vir magni-
1981. prudentiae, ac pietatis, post terminatum sui Provinciala-
tūs officium, assumptus est ad Episcopatum Culmensem,
bona suæ Ecclesiæ, abrepta à Cruciferis, brevi tempore

recuperavit. Regularis vitæ consuetudinem, cum haec ampla dignitate, ita conjunxit; ut legum nostrarum observationem, ad mortem usq; constantissime retinuerit. Sicq; plenus merit s, ac virtutibus, placidissimè in Domino obdormivit, Annō Domini 1325, in Ecclesia sua Cathedrali Chelmensi sepultus.

V. Pater JOANNES SWENTENFELT, Inquisitor ^{Numero}
S. Officij Vratislaviæ, pinnimum juvans in extirpatione ^{zomd.}
Hæresis Lutheranæ Illustrissimum, & Reverendissimum
Nankeron, Episcopum Vratislavensem, tunc vel maxi-
mè, dum Joannes Lucembergus, Rex Bohemiae, Sectam
Bequinorum, in Regnum suum introducebat. Totis Viri-
bus, & Conatibus, se se opponens. Audiens hæc Prænomi-
natus Rex, mandavit hæreticis, ut occideretur. Hi diru-
ptō Monasterio, ad Sanctum Adalbertum, Invictū Defen-
sorem Fidei Catholicæ, violenter extra septa Monasterij
extrahunt, per Plateam. dictam Albertinam, in terra pro-
stratum, violenter trahunt, barbarè, & im.misericorditer,
fullibus, ac funibus percutiunt.

Ulterius per alias Plateas, per Loca, fætoribus ple-
ni, in derisum, & opprobrium Fidei Catholicæ, capit e-
jus percutientes, usq; ad cerebri excussionem: tandem gla-
djs perfodiunt, in quo vulnere, se se DEO comme dans,
pro Fide Catholicæ, animam suam posuit. Sepultus Vrat-
slaviæ. Annō Domini 1341.

Venerabilis Soror Euphemia Domicilla, Monasterij ^{Numero}
E Rat. ^{zomd.}

Rattiboriensis, secundi Habitūs: Filia Leschonis ex stirpe Regum Poloniæ, procedens. Duodecim Annorum ætatis suæ, à Principe Brunsvicensi, in Matrimonium postulatur; verū Spōsalijs, Christi Domini præventa, modestè recusavit.

Antequam assumpsit Habitum Religionis, Ordinis nostri, ante Palatium Parentum suorum, nocte, orationes suas, procumbens in terra ad DEUM fundebat, & ecce! videt tres radios luminis insoliti, è Cœlis descendere, supra Ecclesiam Sancti Spiritus Monasterij, inq; medio, radiorum, columbam nivei candoris, in cuius specie, divinus ille Spiritus, sæpè descendere solet, introiūs Monasterij tecta delabentem. Sub tempus suæ vestitionis, ad elevationem in Missa SS. Hostiæ, usq; ad communionem, audita est ab omnibus, huic actui assidentibus, amoenissima, & jucundissima Angelorum symphonia, exultantes super hoc Parentes ejus, videndo tam gesta stupenda: donarunt ei in dote in Oppidum Jaworow, cum quinq; Pagi, Religiosissimo Monasterio: quod postmodum indignè ferendo Janossij Patiui sui Filius, Nicolaus Dux Rattiboriæ, Bona hæc sat opulenta, per scelus invaserat, occupaverat, & propria sibi fecerat, sicq; in summa pauperiè, & patientia, cum alijs sororibus vivens Euphemia, miraculis multis præfulgers, & Officio Priorissæ defungens, ad cupitos JESU Christi amplexus, migravit Rattiboriæ in Silesia Superiori, Annō Domini 1359, 16. Calend: Februar.

In

.. In naufragijs, morbis, & necessitatibus quam maximis, devotè invocata, plurimis miraculosè succurrens, magna apud Rattiborienses, veneratione habetur. Ingruentes quosvis casus, Civitati, vel Monasterio Sororum, sicut & obitum earundem, ab interius ante aliquot dies obitūs earum, percusso lapide suæ sepulturæ, portendit, & præmonet, prout annotationes dicti Monasterij referunt.

V. Pater JOANNES Opatovius, post terminatum ^{Numero}
suum Officium Provincialatū in Polonia, assumptus est
^{22dō.} in Confessarium Serenissimi Regis Vladislai Jagiello, po-
stea ad instantiam ejusdem Pijssimi Regis, ad Episcopatū Chełmensem, in Palatinatu Bełzensi, in quo ulteriorem
vitam suam pijssimè ducens, Ecclesiam suam Cathedralē,
plurimis candelabis argenteis magnis, ac picturis deco-
ravit, redditus pro Illustribus Canonicis, suæ Cathedræ
auxit, ut Divinis Officijs, eò vehementius interesse va-
lerent. Tres Conventus Provinciæ nostræ fundavit, Ho-
rodensem, videlicet in Palatinatu Bełzensi, Sredensem,
& Costensem, in Majori Polonia, moritur Annō Domini
1325.

B. FLORIANUS Conventus Cracoviensis, Vir do ^{Numero}
etissimus, & sapientissimus, Prior Haliciensis, una cum ^{23dō.}
viginti sex Fratribus, ob zelosam prædicationem Sancti
Evangelij, & propagationem Catholicæ Fidei, à Macho
metanis, Pallo acutissimô ad mediū perfodiati, crudeliter
Martyriū pro Fide, & S. Matris Ecclesiæ exaltatione, &
unione subierunt.

- Numero 36.** In Bosna Oppido , pariter triginta sex Fratres nostri,
24^{ta}. Fidem Christi Domini , barbaris gentibus deprædicantes ,
 in fluvio demersi sunt , alligatis ad colla singulorum lapi-
 dibus . In cuius rei documentum , quotannis in hocce lo-
 co , sex radij luminosi emicant ,
- Numero 25.** In Rzytomirz Oppido , V. Pater ALBERTUS , &
25^{ta}. DOMINICUS Missionarij , cum octodecim Coadjutori-
 bus , circa flumen rapidissimum Niepr , trucidati sunt à
 Tartaris Aliqui eorum percussi gladio , alij sagittis per-
 fossi , alij hastis perforati , alij in patibulo , vivi adhuc
 Verbum Dei deprædicantes , vivi combusti sunt.
- Numero 26.** In Trewoli Oppido , V. Pater STANISLAUS Prior ,
26^{ta}. zelosissimè in sua Concionē , ad unionem S. Matris Eccle-
 siæ , volens perducere Schismaticos , primô virgis acerbis-
 simè cæsus , posteà haniò ad medium pectoris perfodiatus ,
 in patibulo suspensus , vitam pro Christo Domino , & S.
 Matris Ecclesiæ exaltatione , constanter consummavit . An-
 nō Domini 1350 , ita Dlugossius .
- Numero 27.** In Lubactow Oppido , plurimi nostri Religiosi , à Schi-
 smaticis occisi , audaciter per prædicationes , disputatio-
 nesq ; unionem illorum cum Sancta Romana Ecclesia , re-
 cognitionem , pro primo Capite Summi Pontificis Romani
 promoventes , & convincentes , crudele Martyrium subie-
 runt Qui , quia etiam in alijs locis Martyrizati nomina
 singulorum , non apponuntur . Passi sunt ferè eodē , Anno
 quo supra immediatè specificati MM ita P.M. Ruszell .

V. Pater HENRICUS Polonus, peractis laudabiliter ^{Numero}
suis functionibus Scholasticis, Laureâ Doctorali insigni-
tus, ab Innocentio IV. Summo Pontifice, ob clarissimas
virtutes, & qualitates, quibus pollebat, Ecclesiæ Culmē-
si præficerur, Palliumq; Archiepiscopale recepit.

Legatus destinatus ab eodem Summo Pontifice, ad
Danielem Principem Russiæ, ut eundem animaret, ad u-
nionem, & obedientiam Sanctæ Romanæ Ecclesiæ, per
demonstrationem errorum, Schysmaticis, Princeps Dani-
el, inhumanissimè cum recepit, & dehonestavit verbis
lativis, cum contemptu Primatialis Dignitatis Sūmi Pon-
tificis, & è suis Regionibus, ignominiosissimè expulit, &
profligavit. Tandem reversus ad suam sedem, vitam suā
terminavit, Annō Domini 1399. Długossius.

Venerabilis Soror, re & Nomine BEATA, de Domo, ^{Numero}
& Familia Tęczyńska, Tertiaria Monasterij Cracoviensis,
ratae innocentiae, & puritatis Virgo, amore in DEUM,
sic æstuabat, ut conceptæ charitatis, flamas cohibere
vix posset. In proximos sic affecta', ut aliorum ærumnas,
suas facere videretur.

Fuit abstinentiæ singularis, pane exiguô, & hoc vi-
liore, oleribusque victiæ. Prænuntiato mortis suæ
die, omnibus Sacramentis Ecclesiæ, devotissimè susceptis,
migravit ad Dominum, sepulta manet Cracoviæ, in Ca-
pella S. Catharinæ Senensis, Annō Domini 1358.

V. Pater LUDOLPHUS, S Th: Doctor, & Provin- ^{Numero}
cia. ^{28. d.}
E3 ^{30. d.}

cialis Poloniæ, hunc piissimum, & eruditissimum Virum, R̄ndmus Dominicus de Sececino, Cancellarius Ecclesiæ Metropolitanæ Gnesnensis, ita sibi eundem adamavit, ob præclaras ejus dotes, & conspicuas qualitates, vitamque exemplarem, ut etiam post mortem suam, modo mirabilis, ambo se se amplexati, inventi sunt. Ita testatur epitaphium Cracoviæ apud nostros, penes Capitulare, in lapide sculptum, tali methodo.

Hoc compressi lapide, Beati manens, requiescunt. Quorum alter Sarmata, ex Sececino Ecclesiæ Metropolitanæ Gnesnensis Cancellarius, Sacrarum Literarum, & Juris Utriusq; Doctor, cui Dominicus Nomen. Alter Ludolphus Germanica gente progenitus, S. Theologiæ, & Ordinis Prædicatorum Professor, item & Provincialis Prælatus. Utriusq; par probitas, par dignitas, par virtutis studium, par vitae sanctimonia, atq; innocentia fuit: & dotibus corporis pares, congruit revera, hic ambos deporre, ut quos, una dies sustulerat, unus locus tumularet, sepulti Cracoviæ 1359, die 20 Maii.

Numerus V. Frater JOANNES Conversus, Conventus Vratislavensis, B.V. MARIAE, atq; SS. Patri DOMINICO devotissimus, firmus ac stabilis in Fide, & sua vocatione. Supervivens eo tempore, quo secta Lutherana excrescebat: videns Vratislaviae in Silesia, aliquorum Patrum sui Ordinis, corda inclinari ad eandem sectam; per conversationem illorum cum haereticis: monet pauperculus Priorē,

nè concedat colloquia privata peragere , & ut nullus sacerdotalis intraret Conventum, licetiamq; excundi ad Civitatem, denegaret. Conturbatus hac in re, Prior, prohibet severissimè sacerdotalibus ingressum Claustrum, licentiam excundi ad Civitatem denegat, exhortationes ad perseverandum firmiter in sua vocatione, & fide , excitatorias , habet: adhuc tamen conturbatur, videndo tepiditatem aliquorum in orationibus, & meditationibus.

Confortat animum Prioris Joannes Fraterculus, dando consilium , ex instinctu Spiritus Divini , ut si velle, dignoscere hæsitantes in fide Orthodoxa, & etiam firmiter perseverantes; aquam à se benedictam , communis lavatorio, juberet infundere, in quo Fratres solito modō, manus suas lavant, antequam mensam accedant.

Profuit consilium in bonum; nam dūm boni & optimi Religiosi, firmi, ac stabiles in fide, suas promiscuè manus lavant , sentiunt aquam sibi innoxiam. Cæteri verò ita in summo calidam sentiunt , ut & pellis ex manibus eorum excuteretur. Mirantur omnes, accedunt iterum ad lavatorium, idem facientes, cognoverunt, id virtute divina factum esse. Quare Amantissimus Prior, sub nola mensæ, suis zelosis exhortationibus, vacillantes in fide , & sua vocatione, firmat ac stabilit, cæterisq; Patribus proprijsdem, preces peculiares commendat

Item, cùm hic Frater Joannes, audiendo quendam hæreticum, calumniate & irridere Fidem Catholicam , sub-

subjicit eidem secretò , parvam particulam Agnus DEI ,
 & ecce statim hæreticus , obmutuit , non valens aliquod
 verbum , amplius proferre. Obijt pijissimè Vratislaviæ ,
 Annô Domini 1431.

Numero
3: dò.

V. Pater SEVERINUS , ex Infidelibus Judæis Paren-
 tibus natus , in Oppido Lubomli in Volhynia , huic in a-
 dulta ætate monstravit se Dulcissima Virgo MARIA , ad-
 huc in Judaismo permanenti , hæc ea verba ad eum pro-
 ferens: *Vis salvus fieri in infirmitate tua positus? Vade*
ad Religionem meam Dominicanam. Tactus inspiratione
 divina , vadit Luceoriam , in qua Fratres nostri tunc inci-
 piebant , in missionibus laborantes , locum ibi inhabitare ,
 Baptizatus ab illis , S. Religioni Nomen dedit.

Emissa Professione religiosa Leopoli , pedester percur-
 rers , plurimas Civitates , & Oppida ex obedientia: Judæ-
 is cathechizat , hæreticos , quasi divinitùs infusa scientiâ ,
 confutat , multosq; ad Ovile Christi aggregat , ut pascua
 bona , inveniant. Parvulos ad se venientes , Orationem
 Dominicam , salutationem Angelicam , ac Præcepta Deca-
 logi edocet .

Scripsit multos Libros , contra Judeos , & Schismati-
 cos , qui adhuc passim in Russia reperiuntur. Fuit etiam
 singularissimus Promotor Canonizationis S. Hyacinthi , &
 quidem quasi primus , in cuius gratitudinis obsequium ,
 & cultum præstatum , quem illi , toto sua vitæ cursu pi-
 stabat , D. Hyacinthus eum de salute animæ suæ , longè